
 

 

 

 

 

TĖVIŠKĖS NAMŲ BENDRUOMENĖS 

VEIKLŲ ATASKAITA  

UŽ 2023 METUS. 
 

2024 m. vasario mėn. 20 d., 

Alytus 

 

 

Per 2023 metus bendruomenės narių iniciatyva buvo įgyvendintos šios veiklos: 

 

 

 

1. 2023 m. sausio – gruodžio mėn.  

Bendruomenė tęsė projekto SVEIKATOS BARAS ANT RATŲ 

projektą, kurio metu vykdė sveikatai palankios mitybos skatinimo 

veiklas. 

 

 

 

 

 

2.  2023 m. sausio - gruodžio mėn.  

Socialinio verslo iniciatyva TĖVIŠKĖS KRAUTUVĖLĖ. 

Bendruomenės savanoriai siekdami prisidėti prie bendruomenės 

socialinių veiklų palaikymo ir nuoseklaus įgyvendinimo, toliau plėtojo 

socialinio verslo iniciatyvą www.teviskeskrautuvele.lt .  

 

 

  

 

3. 2023 m. sausio mėn.  12 d. 

Sausio 13-os d. minėjimas Alytuje 

Bendruomenės savanoriai dalyvavo Sausio 13-os dienos 

minėjime Alytuje, kurio metu dalyvius vaišino gauromečio 

arbata. 

  

 

 

 

 

 4. 2023 m vasario mėn. 3 d.    

Paskaita bendruomenėje. 

Pasaulinės kovos su vėžiu dienos proga Alytaus Vėžio 

informacijos ir paramos centre onkologiniams pacientams ir 

bendruomenės nariams buvo surengta paskaita – edukacija 

apie šalto spaudimo aliejų naudą.   

 

 

 

 

 

http://www.teviskeskrautuvele.lt/


 

 5. 2023 m vasario mėn. 4 d.    

 Vasario 11-oji - Pasaulinė kovos su vėžiu diena.  

Šia proga buvom pakviesti į Alytaus Putinų gimnaziją, kur 

moksleiviams pristatėme vėžio prevencines programas bei Alytaus 

Vėžio informacijos ir paramos centro veiklą. Moksleiviai pažadėjo 

vykdyti savanorystę - savo aplinkoje pasidalinti informacija ir 

lankstinukais apie Lietuvoje veikiančias vėžio prevencines 

programas. 

 

 6. 2023 m vasario mėn. 11 d.    

 Pasaulinės ligonių dienos minėjimas. 

Pasaulinės ligonių dienos proga bendruomenės iniciatyva 

Šv.Kazimiero bažnyčioje užsakytos Šv.Mišios, po liturgijos 

hospise pacientams surengtas koncertinis pasirodymas bei vaišės 

hospise ir Tėviškės namų  bendruomenėje. 

 

 

7. 2023 m vasario mėn. 20 d.    

Lietuvos socialinio verslo asociacijos narių susirinkimas. 

Bendruomenės atstovas dalyvavo Lietuvos socialinio verslo 

asociacijos, kurios nariu yra mūsų bendruomenė, narių 

susirinkime, aptarti aktualūs nariams klausimai ir artimiausi 

planai. 

 

 

8. 2023 m kovo mėn. 8 d.    

Šv. Dievo Jono dienos minėjimas. 

Šv. Dievo Jono  - bendruomenės globėjo dienos proga hospise buvo 

aukojamos Šv. Mišios po kurių buvo suorganizuotas bendruomenės 

narių ir hospiso pacientų vaišės prie arbatos. 

 

 

 

 

 

 

9. 2023 m kovo mėn. 8 d.    

Tarptautinė moters  diena. 

Šia proga bendruomenės globojamoms pacientėms surengta 

paskaita parmanentines grožio priemones.   

 

 

 

 

 

10. 2023 m. kovo mėn. 17 d. 

MAISTO BANKO akcija 

Akcijos metu bendruomenės nariai ir savanoriai LIDL 

parduotuvėje rinko maisto produktų labdarą, kuria išdalino 
globojamiems onkologiniams  pacientams. 

 

 

 



 

11. 2023 m. balandžio mėn. 6 d.  

Svečiai iš prezidentūros. 

Tėviškės namus aplankė Respublikos Prezidento kanceliarijos kanclerė Agila 

Barzdienė su kolegėmis. Svečiai domėjosi Lietuvos Respublikos prezidentūros 

iniciatyvų projektui LIETUVOS GALIA bendruomenės pateiktos iniciatyvos 

VIDURNAKČIO EITYNĖS idėja ir rezultatais.  

Susitikimo metu pasidalinta bendruomenės vykdoma Vėžio informacijos ir 

paramos centro veikla, svečiai apsilankė Alytaus hospiso dienos centre.  

 

 

 

 

 

Pernai Pasaulinės paliatyviosios pagalbos ir hospisų 

dienos proga bendruomenės nariai kartu su savanoriais 

surengė hospiso palaikymo akcija  VILTIES LAUKAI, 

kurios metu Tėviškės kiemelyje pasodinti narcizai - 

vilties simboliai. Balandžio mėnesį Tėviškės kiemelis 

pasipuošė geltonais žiedais.  

 

 

 

 

 

 

12. 2023 m. balandžio mėn.13 d.    

Paskaita onkologiniams pacientams. 

Vėžio informacijos ir paramos centras surengė sveiko maisto technologės 

ir mitybos specialistės Ramintos Bogušienės paskaitą 

"Priešuždegiminiai maisto produktai ir mityba". 

Po paskaitos vyko praktinė edukacija ir pagamintų patiekalų 

degustacija.  

 

 

 

 

13. 2023 m. balandžio mėn. 281 d. 

Vizitas į Šiaulius 

Bendruomenės nariai dalyvavo globos centro ir hospiso atidaryme 

Šiaulių rajone. Atidarymo proga pasveikinome kolegas ir apsilankėme 

naujai įrengtose patalpose. 

 

 

 

 

 

14. 2023 m. balandžio mėn. 30 d.    

Edukacija Zaiduose. 

Bendruomenė surengė pirmąją kiaulpienių fermentacijos 

edukaciją Zaiduose. Po edukacijos vyko ir fermentuotos 

arbatos degustacija.  

 

 

 

 

 



  

 

14. 2023 m. balandžio mėn. 30 d.    

Edukacija onkologiniams pacientams Zaiduose. 

Vėžio informacijos ir paramos centras surengė antrąją 

kiaulpienių rinkimo ir jų fermentacijos edukaciją.  

Po edukacijos vyko arbatos degustacija.  

 

 

 

 

 

 

14. 2023 m. balandžio mėn. 30 d.    

Edukacija onkologiniams pacientams Prienų rajone. 

Vėžio informacijos ir paramos centras suorganizavo išvyką į Nečiūnų 

kaimą, Prienų rajone, kur vyko maisto edukacija "Nuo lauko iki stalo". 

Po edukacijos organizatoriai pakvietė paragauti sodyboje pagamintų 

produktų.  

 
 

 

15. 2023 m. gegužės mėn. 23 d.  

Seniūnaičiai kiemelyje 

Bendruomenė pernai įgyvendinant MAXIMA LT remiamą 

bendruomeninio konkurso MES BENDRUOMENĖ projektą 

įrengė bendruomenės kiemelį. Palaikydami mūsų gražią 

iniciatyvą Alytaus miesto šventės proga miesto savivaldybės 

seniūnaičiai padovanojo gėles, kurias kartu pasodinome 

kiemelyje.  

 

 

 

 

16. 2023 m. gegužės mėn. 24 d.  

Išvyka į dendrologo dr. Laimučio Januškevičiaus sodybą 

Vėžio informacijos ir paramos centras surengė išvyką jo globojamiems 

onkologiniams pacientams į Alytaus rajono Balninkų kaime dendrologo dr. 

Laimučio Januškevičiaus 

įkurtą arboretumą.  

 

 

 

17 . 2023 m. gegužės mėn. 26 d. 

Šventėme kaimynų dieną. 

Tėviškės namų bendruomenė surengė kaimynų šventę, 

kur buvo surengtas koncertinis pasirodymas, bendro 

vaišės, sukviestos bendruomenės kaimynystėje 

veikiančios organizacijos ir įstaigos, padėkota 

aktyviausiems už kaimynišką bendradarbiavimą 

seniūnaitijoje . 

 

 

 

 

 



 

18. 2023 m. gegužės mėn.30 d.    

Paskaita onkologiniams pacientams. 

Vėžio informacijos ir paramos centras surengė grožio 

specialistėsAurelijos Goravičienės paskaitą. 

Po paskaitos vyko praktinis užsiėmimas  

su grožio priemonėmis ir kosmetika.  

 

 

 

 

 

19. 2023 m. gegužės mėn.21 d.  

Išvyka į Žemės ūkio Akademiją 

Bendruomenės personalas dalyvavo Alytaus rajono VVG surengtoje 

išvykoje į Žemės ūkio Akademiją, kur susipažino su įvairiomis 

ekologiškomis išmaniosiomis technologijomis, socialiniais 

bendruomeniniais verslais. Išvykos metu aplankyta Tado Ivanausko 

Obelynės sodyba. 

 

 

 

 

 

20. 2023 m. birželio mėn. 17 d.  

Alytaus miesto šventė. 

Bendruomenė nariai dalyvavo Alytaus miesto šventėje, kurios metu 

Dainų slėnyje buvo atvežtas bendruomeninio verslo projekto metu 

įsigytas maisto vagonėlis SVEIKATOS BARAS ANT RATŲ, 

buvo gaminami sveikuoliški crepe blynai, dalyviai vaišinami 

įvairiomis arbatomis. 

 

 

 

21. 2023 m. birželio mėn. 21 d.  

Nauja bendruomenės narė. 

Bendruomenės 8-ojo gimtadienio išvakarėse 

atsirado nauja bendruomenės narė – 2 mėnesių 

kalytė, kuriai bendruomenės nariai davė Pupos 

vardą.  

 

 

 

   

 

 

22. 2023 m. birželio mėn. 28-29 d.  

Kelionė į Klaipėdą 

Bendruomenės personalas ir Vėžio informacijos ir paramos centro 

globotiniai dalyvavo išvykoje į Klaipėdą.  

 

Vizito metu susipažinome su Šv. Pranciškaus onkologijos centro veikla, 

dalyvavome brolių pranciškonų paskaitoje, aplankėme Palangą, Kretingą bei 

iškylavome prie jūros. 

 

 

 



 

23. 2023 m. birželio mėn. 30 d. 

Šventė Tėviškės namų bendruomenės kiemelyje 

Tėviškės namų bendruomenės kiemelyje buvo surengta šventė 

JONINĖS+PETRINĖS= KUPOLINĖS, kurios metu surengtas 

koncertinis pasirodymas, 

žolininko paskaita, šiaudų 

edukacija, sveikinome Jonus ir 

Petrus, vaišinomės SVEIKATOS 

BARO ANT RATŲ blynais ir 
atsineštinėmis vaišėmis. 

 

 

 

 

 

 

 

24. 2023 m. liepos mėn. 5 d.  

Edukacija Alytaus kolegijoje. 

Bendruomenė surengė išvyką į Alytaus kolegiją, kur STEEM maisto 

technologijų laboratorijoje vyko šokolado edukacinis užsiėmimas. 

 

 

 

 

25. 2023 m. liepos mėn. 6 d.  

Karaliaus Mindaugo karūnavimo šventė Dauguose. 

Bendruomenė nariai dalyvavo karaliaus Mindaugo karūnavimo šventėje, 

kurios metu buvo atvežtas bendruomeninio verslo projekto metu įsigytas 

maisto vagonėlis SVEIKATOS BARAS ANT RATŲ, buvo gaminami 

sveikuoliški crepe blynai, dalyviai vaišinami įvairiais gaiviaisiais gėrimais. 

 

 

 

26. 2023 m. liepos mėn. 8 d.  

Plaukimas baidarėmis. 

Bendruomenė kartu su savanoriais ir jų šeimos nariais organizavo 

plaukimą baidarėmis Lazdijų rajone.  

 

 

 

 

 

 

27. 2023 m. liepos mėn. 16-20 d.  

Kelionė į Vokietiją. 

Vokiečių katalikų bendruomenių kvietimu bendruomenės 

atstovai kartu su miesto katalikų parapijų atstovais 

lankėsi Arhus regione. Buvo aplankytos regiono katalikų 

bendruomenės, susipažinta su jų karitatyvinėmis 

veiklomis, aplankyta laivų statybos gamykla, kitos 

regiono vietovės, atnaujinti kontaktai su vietos 

bendruomenių nariais. 

 

 



 

 

 

28. 2023 m. birželio mėn. 30 d. 

Šventė Tėviškės namų bendruomenės kiemelyje 

Tėviškės namų bendruomenės kiemelyje buvo surengta 

ONINIŲ šventė, kurios metu surengtas koncertinis pasirodymas, 

paskaita, sveikinome Onas, vaišinomės gardžia sriuba ir 

atsineštinėmis vaišėmis. 

 

 

 

 

 

29. 2023 m. liepos - rugpjūčio mėn.  

Edukacijos Alytaus jaunimo parke. 

Bendruomenė Alytaus miesto savivaldybės kvietimu į 

Jaunimo parką atvežė bendruomeninio verslo projekto 

metu įsigytą maisto vagonėlį SVEIKATOS BARAS 

ANT RATŲ, kuriame esant geram vasariškam orui 

vykdė sveikos mitybos viešinimo  

edukacines veiklas.  

 

 

 

 

 

 

 30. 2023 m. rugpjūčio mėn. 19 d. 

Išvyka į Pivašiūnus 

Bendruomenės nariai kartu su savanoriais organizavo onkologinių 

pacientų išvyką į Pivašiūnų atlaidus. Atlaidų liturgijos metu buvo 

teikiamas ligonių sakramentas, o po liturgijos buvo organizuota iškyla 

prie Pivašiūnų ežero. 

 

 

 

31. 2023 m. rugpjūčio mėn. 19 d. 

Šv. Dievo Motinos Visų Karalienės šventė. 

Bendruomenės nariai kartu su pacientais dalyvavo Šv. 

Mišiose, kuriose minėjome Šv. Dievo Motinos Visų 

Karalienės, kuri yra bendruomenės globėja, šventę. 

Šventės metu Šv. Kazimiero bažnyčioje iš 

bendruomenės buvo atnešta Dievo Motinos ikona, 

kurios titulinę šventę minėjome. Po liturgijos buvo 

organizuotos vaišės 

bendruomenėje.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

32. 2023 m. rugpjūčio mėn. 25 d.   

Bendruomeninė akcija VIDURNAKČIO EITYNĖS. 

Bendruomenės ir partnerių iniciatyva buvo surengta socialinė-

kultūrinė akcija „Vidurnakčio eitynės“. Akcijos metu kiemelyje 

surengtas koncertas, prisimintas prof. Arvydas Šeškevičius, 

organizuota tradicinė eisena su žvakėmis iki bažnyčios. 

 

 

 

 

33. 2023 m. liepos – rugpjūčio mėn.  

Bendruomenės talkos Zaiduose 

Bendruomenė nariai su savanoriais organizavo eilę talkų 

bendruomenės sodyboje Zaiduose, kurių metu buvo 

vykdomi bendruomenės turimos infrastruktūros 

atnaujinimo darbai. 

 

 

 

 

34. 2023 m. rugsėjo mėn. 6 d.   

Mokymai bendruomenėje.  

Bendruomenėje lankėsi Lietuvos socialinio verslo asociacijos 

atstovai. Bendruomenė yra šios asociacijos narys. Švečiai regiono 

bendruomenių nariams surengė seminarą socialinio verslo temomis. . 

Susitikimo metu aptartos bendruomenės iniciatyvos ir 

bendradarbiavimas su kitomis bendruomenėmis.  

 

 

 

35. 2023 m. rugsėjo mėn. 5 d.  

Išvyka į Zaidus. 

Vėžio informacijos ir paramos centras suorganizavo išvyką į Zaidų kaime 

bendruomenės sodybą, kur surengėme iškylą, vaišinomės savo 

pagamintais patiekalais.  

 

 

 

 

 

14. 2022 m. liepos mėn. 8 d.  

Bendradarbiavimas su Alytaus kolegija. 

Bendradarbiaujant su Alytaus kolegija buvo parengta 

bendruomeninės akcijos VIDURNAKČIO EITYNĖS 

svetainė. Bendruomenei interneto svetainę 

www.vidurnakcioeitynes.lt sukūrė Informacinių 

technologijų studijų programos antro kurso studentas 

Ugnius Dzikunskas. Studento darbą koordinavo lektorė 

Rasa Balynienė. 

 

 

 

 

 



 

35. 2023 m. rugsėjo mėn. 29 d.  

Šventė Zaiduose. 

Vėžio informacijos ir paramos centras suorganizavo išvyką į 

bendruomenės sodybą Zaiduose, kur surengėme pacientų gimtadienių 

šventę, koncertinį pasirodymą surengė dr. Laimutis Januškevičius,  

vaišinomės savo pagamintais patiekalais.  

 

 

 

 

 

 

 

 

36. 2023 m. spalio mėn. 15 d.  

Onkologinių pacientų solidarumo akcija 

Kartus su partneriais bendruomenė surengė dešimtąją 

onkologinės ligos asmenų solidarumo akciją 

ALYTAUS BĖGIMAS kovai su vėžiu palaikyti. 

Akcijos metu dalyviams surengta edukacija, buvo vaišinami bendruomenės SVEIKATOS BARO ANT 

RATŲ vaišėmis, buvo renkama parama pagalbai organizuoti. Bėgimo metu surinkta parama buvo 

panaudota onkologinių pacientų baseino paslaugoms apmokėti. 

 

 

37. 2023 m. spalio mėn.13 d.   

Bendruomenės akcija VILTIES LAUKAI.  

Pasaulinės paliatyviosios pagalbos ir hospisų dienos proga 

bendruomenės nariai kartu su aktyviausiais hospiso misijos 

ambasadoriais surengė hospiso palaikymo akcija  VILTIES 

LAUKAI, kurios metu antrą kartą Tėviškės kiemelyje naujuose 

plotuose pasodinti narcizai - vilties simboliai. 

 

 

 

 

38.  2023 m. spalio mėn. 18 d.  

Želdinių sodinimo talka Zaiduose. 

Bendruomenės nariai su savanoriais pagal parengtą 

bendruomenės sodybos apželdinimo projektą bendruomenės 

sodyboje pasodino dendrologo dr. Laimučio Januškevičiaus 

padovanotus krūmus ir medelius. 

 

 

 

 

39. 2023 m. liepos mėn. 20 d. 

Svečiai Tėviškės namų bendruomenėje 

Bendruomenę aplankė svečiai iš Zarasų ir Anykščių VVG 

bendruomenių, kurių narius vaišinome skania SVEIKATOS 

BARE ANT RATŲ išvirta sriuba bei blynais, dalijomės savo 

bendruomeninėmis iniciatyvomis  ir patirtimi.  

 

 



 

40. 2023 m. lapkričio mėn. 10 d.    

Edukacija Zaiduose. 

Bendruomenė surengė kopūstų rauginimo edukaciją Zaiduose. 

Edukacijos metu paruoštus produktus bendruomenės nariais parsivežė į 

namus.  

 

 

 

 

 

 

41. 2023 m. lapkričio mėn. 13-17 d.  

Kelionė į Italiją. 

Šv. Kazimiero parapijos kvietimu bendruomenės atstovai 

lankėsi Italijoje. Lydimi klebono Ryčio Baltrušaičio lankėmės 

Asyžiuje, Romoje, Subiake. Kelionės tikslas buvo padėkoti 

Dievui už palaimintąjį Karolį Akutį (Carlo Acutis), kurio 

pirmo laipsnio relikvijos yra Alytaus Šv. Kazimiero parapijos 

bažnyčioje. 

 

 

 

 

 

42. 2023m. gruodžio mėn. 5 d.  

Savanorių dienos minėjimas.  

Bendruomenės savanoriai kartu su VšĮ „Tėviškės namai“ 

Savanorių centru bendruomenėje surengė Tarptautinės 

Savanorio dienos minėjimą. Prisimintos gražiausios metų 

savanorystės akimirkos, surengtas koncertinis pasirodymas, 

pagerbti savanoriai.   

 

 

 

 

 

 

43. 2023 m. gruodžio mėn. 7 d.   

Pasiruošimas šventėms. 

Bendruomenės nariai ir savanoriai surengė šventinį patalpų 

papuošimą, paruošti sveikinimai bendruomenės draugams ir 

partneriams.  

 

 

 

44. 2023 m. gruodžio mėn. 8 d.  

Edukacija Alytaus Šv.Kazimiero parapijoje. 

Vėžio informacijos ir paramos centras Alytaus 

 Šv. Kazimiero parapijoje. organizavo edukaciją apie 

palaimintąjį Karolį Akutį (Carlo Acutis), kurio pirmo laipsnio 

relikvijos yra Alytaus Šv. Kazimiero parapijos bažnyčioje. 

 

  

 

 



 

 

45. 2023 m. gruodžio mėn. 19-20 d.   

Socialinio verslo mokymai bendruomenėje.  

Bendradarbiaujant su Alytaus rajono VVG regiono bendruomenių nariams 

surengėme mokymus socialinio verslo temomis. Mokymų metu dalintasi 

praktika Lietuvoje, aptartos kitų bendruomenės iniciatyvos ir numatytas 

bendradarbiavimas su rajono bendruomenėmis.  

 

 

 

 

 

46. 2023 m. gruodžio mėn. 21 d.  

Edukacija bendruomenėje. 

Vėžio informacijos ir paramos centras  

organizavo edukaciją „Šv. Kalėdas 

pasitinkant“. Edukacijos metu pagaminti 

papuošimai panaudoti hospiso dienos 

centre , o dekoruota prakartėlė papuošė 

Tėviškės namų bendruomenės  kiemelį.  

 

 

 

 

 

47. 2023 m. gruodžio mėn. 29 d.  

Kalėdinis vakarėlis.  

Bendruomenės patalpose buvo aptartos įgyvendintos metų veiklos ir 

bendruomenės nariams ir kolektyvui padėkota už 2023 metais 

įgyvendintas bendras iniciatyvas.  

 

 


